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plowlficzej m~ st. Warszawy przy Zaklad;wh Energe­
tycznych p;;:rqgu Centralnego lokalizacji .oraz trybu 
wykonania , budowy lub rozbudowy; wszelkich . wyi.ej 
wymienioriych kotlowni na terenie · m. st. Warszawy., 

§ 2. , Wszystkie zamowien ~a na budow~ koUowni 
. dla · centralnego ogrzewania przyjmowane przez . posz­

czeg6lne. centrale zbytu lub zaklady produkcyjne po-' 
winny posiad3.e pisemn'l akceptacj~ Dyrekcji Budowy 

Sieoi Cieplowniczej m. st. Warszawy. · 
§ .3. Wytyczne w sprawie pozostalych urzqdzen 

centralnego ogrze·vVania uregulowane Z03~ an'l odrE:bnym 
zarzqdzeniem . . 

§ 4. Zarzqdzenie · wchodzi w zycie z dniem ogIo-
szerlla. . 

. Przewod~iczqcy Panstwowej Komisjl ' Planowania Gos­
podarczego: ·w z. E. Szyr 
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ZARZl\DZENIE MINISTRA GOSPODARKI KOMUNALNEJ 

z dnia 7 marca 1951 r. 

w sprawie ustanowienia stanowisk glownych i starszych ksi~g(lwych w przedsi~biorstwach lwmunalnych, d:r.ia­
lajllcych na zasadzie rozrachunku gospudarczego. 

Stosown;e do § 1 ust. 2 zarzqdzenia Przewodniczq­
cago Kornitetu Ekoncmicznego Rady Min:strow z dnia 
9 czerwca 1950 r. w sprawie wykonania uchwaly Rady 
1'Ilinistr6w z dnla 20 stycznia 1950 r. wsprawie praw 
i obowlqzk6V1 gl6wnych (starszych) ksl~gowych przed­
:.;i~bicirs'cw i Zakladow uspolecznionych (Monitor Polski 
Nr A-68, poz. 806) zarzqdza si~, co nastE:puj e : 

§ 1. W p rzedsiE:biorstwach komunalnych, dziala­
jqcych na zasadzie rozrachunku gospodarczego, zatrud­
niajqcych ponad 200 pracownik6w, na czele kom6rki 
nchunkowosci stoi glowny ksiE:gowy, a w przedsiE:bior-

stwach zatrudniajqcych do 200 pracownikow - starszy 
ksiE:gowY· . 

§ 2. W zakladach, sporzqd~ajqcych samodzielnie 
bi1"dnse i wchodzqcych w sklad przedsiE:biorstw, w kto­
rych na czele komorki rachunkowosci stoi g16wny ksiE:­
gowy, na cze1e kom6rki rachunkowosci zakladu stoi · 
starszy ksiE:gowy. ' , 

§ 3. Zarzqdzenie wchodzi w zycie z dniem oglo­
szenia z mocq obowiqzujqcq od dnia 1 stycznia 1951 r. 

Minister Gospodarki Komunalnej: K. MijaJ 
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ZARZl\DZENIE MINISTRA FINANSOW 

z dnia 16 marca 1951 r. 

w sprawie skladu csobowego, organizacji oraz kadencji komisyj odwolawczych przy orga1l8ch · finansowych 
prezydiow wojewodzkich rad narodowych (Rad Narodowych m. st. Warszawy i m. Lodzi). 

Na pods tawie art. 6 ust. 2 dekretu z dnia 16 maja 
1946 r. 0 postE:powaniu podatkowym (Dz. U. R. P. 
z 1950 r. Nr 56, poz. 506) zarzqdza si~, co nastE:puje: 

§ 1. 1. Ilekroc w zarzqdzeniu niniejszym jest mo­
wa 0 komisji odwo]awczej, nalezy przez to okres1enie 
rozumiec komisjE: odwolawcz'l przy organie finansowym 
prezydmm wojew6dzkiej rady nal'odowej (Rad Narodo­
wych m . st . Warszawy i m. Ladzi). 

2. Ilekroe w zarzqdzen iu nlnleJszym jest mowa 
o wojewodzkiej radzie narodowej or az 0 prezydium 
woj ew6dzkiej , rady narodowej, nalezy przez te okre­
slenia .. rozumiee takze Rady Narodowe m . st. Warszawy 
i m. Lodzi oraz Prezydia Rad N arodowych m . st. VI ar-

. szawy i Il}; Lodzi. 
3. IIekroc w zarzqdzeniu n iniejszyni jest mm,Va 

c wydziale finansowym, nalezy przez to I)kreslenie ro­
' zu~iec wydiial finansowy prezydium wojew6dzkiej ra­
dy narodowej (Rad Narodowych m. st. Warszawy 
i m. Lodzi). 

§ 2. 1. Komisja odwclawcza sklada si~ z prze­
wodniczqcego i jego zastE:pcy oraz z 24 czlonkow. 

2. Na przewodniczqcego komisji odwolawczej pre­
zydium wojew6dzkiej rady narodow~j wyznacza kie­
rownika wydzialu finansowego alba - na wniosek tegoz' 
kierownika - jednego z pracownikow wydzialu f 'n ar.­
sow ego. Ponadto jedne,go z pracownik6w wydzialu fi­
nansowego wyznacza prezydium wojew6dzkiej rady 
narodowej na zastE:pcE: przewodniczqcego. 

3. Prezydium wojew6dzkiej rady narodowej po­
woluje czlonk6w komisji odwolawczej wedlug swego 
uznania. W skladzie komisji odwolawczej powinien bye 
reprezentowany czynnik spoleczny oraz podmioty po­
datkow(;' gospodarki uspolecznion~j i. nie uspolecznionej. 

4. Prezydium wOjew6dzkiej rady narodowej maze 
zwr6cie si~ do wlasciwych organizacyj spolecznych oraz 
olganizacyj reprezentujqcych podmioty podatkowe go­
spodarki uspolecznionej i nie uspolecznionej 0 wskaza­
nie kandydatow na czlonkow komisji odwolawczej 
w ilosci okreslonej przez prezydium. W tym . przypadku 
wlasciwe organizacje obowiqzane Sq przedstawie pre­
zydium wojewodzkiej rady narodowej kandydat6w 
w terminie dwutygodniowym. 

§ 3. Komis~ e odwolawcze Sq komisjami stalymi, 
powolanymi na okres kadencji wojew6dzkiej rady na­
rodowej , przy ktorej prezydium dzialajq. 

§ 4. Czlonkami komisji odwolawciej mogq bye 
bbywatele Panstwa Polskiego, ;posiadaj'~cy pelri.i~ praw 
cywiInych i obywatelskich, nie karani za dzia­
lalnose antypanstwowq ani za przes.t~p5twa popelriiorie 

' z chE:ci zys:Cu lub innych n iskich pobudek, dajqcy r~­
kojmiE: peln lenia obowiqzk6w zgodnie zobowiqzujqcymi 
przepisami podatkowymi i interesem spolecznym, a ma­
jqcy co najmniej 25 1at zycia. 

§ 5. Osoba, powolana na czlonka komisji odwo­
lawczej, m aze cdmowic przyj~cia wyboru w przypadku 
islnienia przeszkody, uniemozliwiajqce j pelnienie tej 
funkcji ; zasadnosc odmowy przyjE:cia wyboru ocenia 
prezydium wojewodzkiej rady narodowej. 

§ 6. 1. Prezydium woj ewOdzkiej rady narodowej 
moze odwolae czlonka komisji odwolawczej · w ka:i:d ym. 
czasie, gdy uzna, ze dziala1nose jego jest opieszata lub 
niezgodna z ce1ami, dla kt6rych komisfa zostala po­
wolana, bqdz sprzeczna z prawem 1ub liniq polityki 
Rzqdu. 

2. W przypadku przewidzianym w ust. 1 prezydium 
wojew6dzkiej radv narodowej powoluje bezzwlocZnie, 
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w trybie określonym przepisami nJiIl:iejszego zarządzenia, 
nowych członków komisji odwoławczej w miejsce człon­
ków odwołanych. 

§ 7. 1. Członkowie komis ji odwoławczej powinni 
w czasie pełnienia swych czynności przestrzegać obo-
w;ązUjąCYC;fl pr zepisów podatkowych, realizować zasady 
:::prawi:edliwości społecznej , postępować bezstronnie bez 
względu na osobę podatnika i według n ajlepszej wiedzy 
i s~mienia oraz zachować w tajemnicy przebieg ' obrad, 
jak również stosunki podatnika i osób trzecich, o których 
powzięli wiadomość w związku z pia stowaniem mandatu. 
Zachowanie t ajemniocy obowtiązuje również po ustaniu 
m andatu, 

2. Członkowie komis ji odwoławczej , nie będący 

pracownikami państwowymi, obowiązani są na wstępie 
objęcia swych czynności złożyć następujące przyrzeczenie: 

"Świadom wagi mych słów przyrzekam uroczyście, 
ze w czasie pełnienia czynności członka Komisji Odwo­
ła wczej postępować będę w myśl przepisów prawa bez­
stronnie i według najlepszej wiedzy i sumienia reali~o­
wać będę zasady sprawiedliwości społecznej w myśl za­
łożeń Państwa Ludowego oraz, że wszystko to, co dojdzie 
d o _mej wiadomości w związku z pełnieniem mandatu 
członka Komisji" a w szczególności wiadomości o prze­
biegu obrad i o stosunkach podatników, zachowam w ta­
jemnicy również po ustaniu mandatu. Nlie będę się uchy­
lać od udziału w posiedzeniach KOIffiisji Odwoławczej 
bez przyczyn, które by usprawti.edliwiały mą nieobecność 
r..~ posiedzeniu Komisji". 

3. Przyrzeczenie odbiera przewodniczący prezy­
dium wojewódzkiej rady narodowej lub w jego zastęp­
stWie przewodniczący komisji odwoławczej. O złożeniu 
przyrzeczenia sporządza się protokół. . 

§. 8. Członek powinien opuścić posiedzenie komisji 
lub zespołu na czas narady i powzięcia uchwały, gdy ' na 
posiedzeniu jest rozpatrywana sprawa opodatkowania 
jego samego lub oS()by, z którą pozostaje w stosunku 
małżeństwa, pokrewieństwa i powrlinowactwa w linii 
!prostej, w stosunku pokrewi:eństwa w linii bocmej do 
czwartego stopnia, a powinowactwa w linii bOCZll:l.ej 
do drugie go stopnia, lub też w stosunku przysposobienia, 
opieki lub kurateli, jak również j eżeli rozpatrywana 
j est sprawa kogokolwi'ek, któr ego jest prze dstawicielem 
ustawowym lub pełnomocnikiem, jeżeli jest współwłaści­
cielem lub udziałowcem przedsiębiorstwa, dla którego 
k omisja lub zespół określa p odatek , wreszcie j eżeli roz­
patrywana jest sprawa kogokolwiek, z kim pozostaje 
w takjm stosunku prawnym, że wynik uchwały może od­
driałać na jego prawa lub obowiązkii . 

§ 9. 1. Komdsja odwoławcza obraduje i orzeka 
bądź w pełnym składzie (§ 2), bądź w zespołach złożo­
nych z przewodniczącego L6 członków. 

. 2. Przewodniczący kOlffiisji usta.la ilość zespołów oraz 
właściwość każdego zespołu li. przydział członków komisji 
do zespołu. 

3. Przewodniczący komisj,i odwoŁawczej decyduje, 
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które sprawy podlegają rozpatrzeniu przez komisję od­
woławczą .w pełnym ąkładzie, a które - rozpatrzeniu 
przez zespoły komasji odwoławczej, zwołuje komisje lub 
poszczególne zespoły, k i.eruje ich czynnościami i czuwa 
nad prawidłowym stosowaniem obowiązujących przepi­
sów podatkowych. Jeżeli komisji lub zespołowi komisji 
przewodniczy z.astępca przewodniczącego komisji od-
woławczej, obowiązek kierowania jej czynnościami 
i czuwania nad prawidłowym stosowaniem przepisów 
podatkowych spoczywa na tym zastępcy. 

4. Zwołanie następuje przez zawiadomienie w od­
powiednim czasie członków komisji lub zespołu o dniu, 
godzinie i mie jscu pOSliedzenia. 

5. O niemożności przybycia na posie dzenie członek 
komisji lub zespołu jest obowiązany bezzwłoczni:e po 
otrzymaniru zawiadomienia powiadomić pr zewodni­
czącego. 

§ 10. 1. Przed rozpoczęciem obrad przewodniczący 
ustala, czy ilość przybyłych członków jest wystarczająca 
do powzięcia uchwał. 

2. Do ważności uchwał komdsji potrzebna jest obec­
ność przewodniczącego lub jego zastępcy oraz co najmnaej 
12 członków, a do ważności uchwał zespołu - obecność 
przewodniczącego lub jego zastępcy oraz co najmniej 
2 członków. 

3. Obrady są tajne. 
§ 11. 1. Uchwały w komisji lub --zespołach zapa­

dają bezwzględną większością głosów osób biorących 
udział w głosowaniu; przewodniczący nie głosuje lecz 
jedynie rozstrzyga w razie równości głosów . 

, 2. Jeżeli przy głosowaniu nad wysokością pewnej 
liczby nie można osiągnąć bezwzględnej większości głn-. 
sów, wówczas głosy oddane na liczbę naj niekorzystniejszą 

dla" podatnika należy doliczać do głosów, które padły na 
najbliższe korzystniejsze dla podatn.ik,a liczby dopóty, 
aż osiągnie się bezwzględną większość. 

§ 12. Komisje odwoławcze w pełnym składzie 

opiniują opracowane przez wydziały finansowe projekty, 
norm szacunkowych, mających służyć do ustalenJia pod­
stawy opodatkowania w drodze oszacowania. 

§ 13. 1. Z obrad i uchwał komisji i zespołu spo­
rządza się protokoły, które podpisują przewodniczący. 

'1 przynajmniej 2 członków będących na posied:zenil1 
oraz pracownik wydziału finansowego prowadzący. 
protokół. 

2. Do referowania spraw w komisji lub w zespołach 
i do prowadzenia protokołu są powołani pracownicy; 
wydziału finansowego: 

§ 14. Prezydia wojewódzkich rad narodowych 
powołają po r az pierwszy komisje odwoławcze w trybie 
niniejszego zarządzenia w t erminie trzytygodniowym 
od dnia ogłoszenia niniejszego zarządzenia . 

§ 15. Zarządzen.lie wchodzi w życie z dniem ogło-
szenia. 

Minister Finansów: K. Dqbrowski 
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ZARZĄDZENIE MINISTRA HANDLU WEWNĘTRZNEGO 

z dnia 15 grudnia 1950 r. 

w sprawie wprowadzenia receptury potraw i planowości produkcji w zakładach żywienia zbiorowego. 

W w ykonaniu uchwały Prezydium Rządu z dnia 8 
listopada 1950 r. w sprawie usprawnienia gospodarki 
us'połecznionej w dziedzinie żywienia zbiorowego (Mo­
n itor P olski Nr A-123, poz. 1527) zarządza się, co na­
stępuje: 

§ 1. Wprow adza się jako obowiązującą we wszystkich 
zakładach żywienia zbiorowego o charakterze restau­
racji, jadłodajni i barów produkujących dania obia­
dowe, dania barowe i dania z karty - recepturę :po­
traw. 


